
\ : ..i. V ! ••! .\i~ 

KUMSP80QZDGJ ; Hfů9 \ Í0f? \ ZM~ 
SMLOUVA - — — - ~ • -"-

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

i. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: MUDr. Martinem Gebauerem 

náměstkem hejtmana kraje 

IČ: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 40096-15826761/0710 

(dále jen „poskytovatel") 

2. Charita Ostrava 
se sídiem: Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
zastoupena: Bc. Martinem Pražákem, DiS., ředitelem 
IČ: 44940998 
DIČ: CZ44940998 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 1628245761/0100 

(dále jen „příjemce") 

I I . 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 250/2000 Sb."). 

2. Příjemce dotace je poskytovatelem zdravotních služeb lůžkové péče dle § 2 odst 1 zákona 
č. 372/2011 Sb,, o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

ni, 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 



IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši 
Kč 188.404,- (slovy sto osmdesát osm tisíc Čtyři sta čtyři koruny české) účelově určenou 
na úhradu uznatelných nákladů na „Zvýšení odměňování vybraných nelékařských zdravotnických 
pracovníků ve směnném provozu - MSK" (dále jen „projekt") vymezených v Čl. VI této smlouvy. 

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování. 
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než Kč 188.404,-, konečná výše 
dotace se úměrně sníží a příjemce obdrží dotaci ve výši celkových skutečných uznatelných 
nákladů, 

3. V případě potřeby navýšení dotace z důvodu vyšších plánovaných uznatelných nákladů projektu 
vymezených v čl VI této smlouvy, může příjemce podat poskytovateli žádost o navýšení dotace 
nejpozději do 15.11. 2017. 

4. Zdrojem finančních prostředků dotace jsou v plné výši finanční prostředky poskytnuté ze státního 
rozpočtu v rámci Dotačního programu Ministerstva zdravotnictví ČR ke stabilizaci vybraných 
zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu. 

5. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených 
v této smlouvě. 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce 
uvedený v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši KČ 188.404,- (slovy sto osmdesát osm 
tisíc čtyři sta čtyři koruny české) ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením die čí. IV této smlouvy a pouze 

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy, 
c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,-, zpět 

na účet poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného 
vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět 
na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo 
ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně 
poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy by! toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 

účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 
c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. 12. 2017, 
d) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu, 



e) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu. Tato evidence musí být 
podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

ř) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději 
do 2 5 . 1 . 2018. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně krajského 
úřadu, 

g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. f) tohoto 
odstavce smlouvy na předepsaných formulářích, úplné a bezchybné, včetně: 

závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením, že obdržená dotace 
byla skutečně využita na navýšení zvláštního příplatku k platu nebo na analogické 
navýšení mzdy, aniž by byla současně snížena jiná složka mzdy nebo platu, 
informaci o čerpání poskytnutých finančních prostředků, včetně přehledu o vrácení 
nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo prohlášení 
o neexistencí takových vracených prostředků, 
seznamu osobních asel zaměstnancfl a částek, které jim byly skutečně vyplaceny 
v jednotlivých měsících, 
čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou. Dále umožnit provedení kontroly faktické 
realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 
jimiž lze prokazatelně doložit výši vyplacených zvfáštních příplatků nebo analogicky zvýšených 
mezd ve zvláštní složce. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle 
příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele, 

i) umožnit Ministerstvu zdravotnictví ČR průběžně ověřovat efektivnost a správnost použití 
poskytnuté dotace, včetně kvality poskytnutých služeb. Příjemce souhlasí se sdělením těchto 
údajů v rozsahu nezbytném pro provedení kontroly, pokud je to podle předpisů o ochraně 
osobních údajů v informačních systémech třeba, 

j) při peněžních operacích die této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
3502008213 a zaslat poskytovateli avízo o platbě, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele ovsech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn Identifikačních údajů smluvních 
stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek, 

I) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva 
a povinnosti z této smlouvy, 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), g), j ) , k) a I) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové 
kázně se stanoví následujícím procentem: 

a) Předložení vyúčtování podle odst 3 písm, f) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnfi 5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst 3 písm. g) spočívající ve formálních nedostatcích 
závěrečného vyúčtování 10 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. j) 5 % poskytnuté dotace, 
d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. k) 2 % poskytnuté dotace, 



e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. I) 10 % poskytnuté dotace. 

VI. 

1. „Uznatelným nákladem" je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikl v období realizace projektu, t j. v období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017, a byl příjemcem 

uhrazen nejpozději do 25. 1. 2018, 
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle 3. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. 

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy je uznatelným nákladem pouze 
náklad spoavajtcí v navýšení zvláštního příplatku k platu (zvláštní příplatek dle § 8 nařízení vlády 
č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě) nebo na 
analogické zvýšení mezd zaměstnanců, kteří vykonávají následující činnost: „soustavné 
poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické 
povolání bez odborného dohledu sďídavě ve ďísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u 
poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče^ (dále jen „definovaná činnost"). 

Dotace se poskytuje ve výši 2000 * 1,34 Kč za každého přepočteného pracovníka vykonávajícího 
definovanou činnost a měsíc, po který zaměstnanec pobíral zvýšený zvláštní příplatek k platu nebo 
analogicky zvýšenou mzdu v období realizace projektu. 

Zaměstnanec nesmí být v souvislosti s přiznáním zvýšeného zvláštního příplatku k platu nebo 
s analogickým navýšením mzdy krácen v jiných složkách platu nebo mzdy. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

V I I . 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2 
této smiouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 
prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo 

b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 3 
této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4 
stanoven odvod procentem z poskytnuté dotace. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé 
smluvní straně a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č, 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění ve smyslu uvedeného zákona 
provede poskytovatel. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určíte, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



7. Doložka platnosti právního jednání dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisu:

O poskytnutí dotace a uzavření této smiouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. 5/443 ze dne 14. 9. 2017.

25 10. IW
V Ostravě dne

za poskytovatele
MUD&mrtln Gebauer

na zaRtee^Loověření
hejtmanaKraje

V Ostravě dne
i mi

Kořenského 1323Í17
7C3 00 OSTRAVA-VÍTKOVICE

' (CO: 44840998

za příjemce
Bc, Martin Pražák

ředitel

/SOM .';

\

[__ ^


